
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč byla založena v roce 2004 sloučením zdravotnické a 
zemědělské školy. Spolupracujeme s místními organizacemi, firmami a podnikateli při zabezpečování odborné praxe žáků a studentů. 
Poskytujeme celodenní stravování a ubytování ve vlastním domově mládeže.
Škola provozuje venkovní areál "Dvůr Kuchyňka", mlékomat, školní minimlékárnu, e-shop.

Adresa: Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč.
IZO: 600015378, IČO: 60418460, ID datové schránky: zrjubs5
Telefon sekretariát školy: +420 568 610 101.
Email: info@szstrebic.cz.
Úřední hodiny: Po - Pá 8:00 - 14:30.
Bankovní účet: KB 6616410267/0100.

Ředitelka školy: Ing. Lenka Francová.
Statutární zástupce ředitelky školy a zástupce pro VOŠ:Mgr. Milada Brabcová.
Zástupce ředitelky pro zdravotnický obor SŠ:Mgr. Marta Valentová.
Zástupce ředitelky školy pro zemědělské obory: Ing. Veronika Říhová.
Kontakty na vedení a ostatní zaměstnance na webových stránkách školy.

Webové stránky školy: https://www.szstrebic.cz/
Stránka školy na Facebooku: https://www.facebook.com/VOSaSSVZZTrebic
Stránka školy na Instagramu: https://www.instagram.com/vosassvzztrebic/

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025
První ročníky střední školy:

1.A - Agropodnikání•
1.B - Veterinářství•
1.C - Praktická sestra•
1.D - Praktická sestra•
1.L - Zdravotnické lyceum•

První ročníky vyšší školy:
1.E – Diplomovaný veterinární asistent•
1.V – Diplomovaná všeobecná sestra•

Zařazení do tříd u oboru Praktická sestra (otevíráme dvě třídy)
Případné požadavky na zařazení se známými spolužáky do stejné třídy je třeba nahlásit do 11.8.2024 na email: 
martina.rambouskova@szstrebic.cz. Bude-li to z provozních a organizačních důvodů možné, požadavkům bude vyhověno. 

•

Zahájení vyučování střední školy
Pondělí 2.9.2024 v 8:05 hodin v budově školy.

Žáci obdrží:
dotazník - údaje do matriky: je třeba vyplnit a nechat podepsat rodiči/zákonnými zástupci,○
potvrzení o studiu.○

•

Přinést: 250,- Kč na adaptační program (viz dále).•

V pátek 6.9.2024 proběhne od 16 hodin Den pro rodiče  žáků 1. ročníků SŠ ve škole
Rodiče budou seznámeni:

s vedením školy, s třídním učitelem,○
se školou, s oborem,○
s organizací výuky, aktivitami v průběhu studia,○
s činností Školního poradenského pracoviště,○
s informačním systémem školy (Bakaláři),○
atd.○

•

Pracovní oblečení
Je nutné, aby si všichni žáci do září pořídili:•

2024/2025: Informace pro žáky a rodiče 1. ročníků SŠ



bílý plášť s dlouhým rukávem,○
1.A, 1.B: pracovní boty s pevnou špicí,○
1.C, 1.D: pracovní boty s páskem přes patu a profesní hodinky. ○

V průběhu prvního ročníku škola zprostředkuje nákup pracovních oděvů: 
pouze zprostředkování, platí žáci/rodiče, podrobné informace budou později,○
1.A, 1.B: pracovní kalhoty a blůza, cena cca 1500 Kč. Nákup realizuje škola v září 2024,○
1.C, 1.D: pracovní kalhoty a tunika, cena cca 1200 Kč. Nákup realizuje škola v dubnu 2025.○

•

Učebnice
Seznam učebnic v příloze.  •
Další výukové materiály jsou k dispozici v digitální podobě pro jednotlivé předměty a třídy ve školním prostředí Office (OneNote).•

Aktivity v průběhu studia
1. ročník: jednodenní adaptační program (září).

Pro lepší adaptaci žáků prvních ročníků na nové prostředí střední školy.○
Program organizace STŘED z. ú. Třebíč – "Na jedné lodi", v areálu školy.○
Termíny:

1.A - Agropodnikání - úterý 3.9.2024
1.B - Veterinářství - čtvrtek 5.9.2024
1.C - Praktická sestra - středa 4.9.2024
1.D - Praktická sestra - pátek 6.9.2024
1.L - Zdravotnické lyceum - pátek 6.9.2024

○

•

1. ročník: lyžařský výchovně vzdělávací kurz (leden).•
2. ročník: turistický kurz (červen).•
Škola provádí výcvik v řízení motorových vozidel:

Agropodnikání: žáci získají oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny T a B v rámci učebních osnov zdarma.○
Veterinářství: žáci získají oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny B v rámci učebních osnov zdarma.○
Praktická sestra a Zdravotnické lyceum: žáci mají možnost získat oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny B za 
zvýhodněnou cenu.

○

•

Další aktivity dle studovaných oborů: práce ve Školním senátu, ve Školním centru zdraví, Školní veterinární poradně a ordinaci, v 
kroužku první pomoci, konverzace v anglickém jazyce, dobrovolnická činnost, možnost složení mysliveckých zkoušek, získání 
zbrojního průkazu a řadu dalších.

•

Žáci mají ve škole k dispozici a mohou využívat:
knihovnu a studovnu,○
školní studentské koutky,○
školní bufet, produkty školní minimlékárny,○
posilovny, saunu atd.○

•

V průběhu studia jsou do plánu školy a tříd zařazeny odborné praxe, exkurze, účast na osvětových a profesních akcích, návštěvy 
kulturních akcí; další specifické aktivity dle oborů a jednotlivých ročníků.

•

Informovanost, elektronická komunikace
K informovanosti a komunikaci škola využitívá systém Bakaláři a prostředí Office 365.•
BAKALÁŘI

Přístupové údaje dostanou žáci i rodiče na začátku školního roku.○
Rodiče mají jiné přihlašovací údaje než žáci (rodičovský účet, žákovský účet).○
Nepředávat přístupy jiným osobám.○
Systém umožňuje komunikaci školy s rodiči/informovanost rodičů.○
Návod na použití Bakalářů je ke stažení na webových stránkách školy (vpravo na úvodní straně):
580702_6b7d6e2327af4b76b87879ba3a486647.pdf (szstrebic.eu)

○

Přihlášení přes webové stránky školy (vpravo nahoře): 
https://bakalari.szstrebic.cz:4433/bakaweb/next/login.aspx

○

Škola doporučuje rodičům a žákům stáhnout aplikaci Bakaláři do svých mobilních telefonů.○
V Bakaláři jsou k dispozici informace:

Klasifikace žáka, docházka, absence.
Rozvrhy hodin a změny v rozvrhu/suplování.
KOMENS - komunikace s rodiči, omlouvání absence, zasílání informací týkající se provozu školy apod.

○

•

Microsoft Office 365 – komunikace školy s žáky/informovanost žáků je zajištěna prostřednictvím prostředí Office 365, •



https://www.office.com/.
Přístupové údaje dostanou žáci na začátku školního roku.○
Škola doporučuje žákům stáhnout aplikace Office do svých mobilních telefonů (Teams, OneNote, SharePoint).○
V prostředí Office jsou k dispozici informace:

Teams – komunikace v rámci třídy, online výuka.
OneNote – knihovna výukových materiálů, podklady do výuky.
SharePoint Studenti

aktivity Školního senátu,□
e-knihovna,□
informace pro studenty - příspěvky (nástěnka),□
dokumenty - směrnice a řády, formuláře ke stažení atd.□



○

Komunikace/spolupráce/kontakt s rodiči a žáky
Bakaláři: viz výše.•
Školská rada: zástupci zřizovatele, pedagogů, studentů, rodičů.•
Školní senát: aktivity žáků a studentů školy.•
Školní poradenské pracoviště: stanovené konzultační hodiny + další termíny dle domluvy.

Výchovný poradce: Mgr. Robošová Jana.○
Metodik prevence: Mgr. Kostelecká Jana.○

•

Konzultační hodiny s vyučujícími dle domluvy.•

Ve škole funguje Školní (studentský) senát, pod vedením Mgr. Pavly Janouškové.
Školní senát se skládá ze zástupců jednotlivých tříd, každá třída si sama volí min. dva žáky do senátu.•
Senát se schází pravidelně, zpravidla jednou měsíčně.•
Členové senátu se společně podílejí na organizování nejrůznějších akcí pro studenty, spolupracují s vedením školy.•

Stravování ve školní jídelně. 
Vedoucí školní jídelny: Věra Chalupová.•
Výdejní doba: snídaně: Po-Pá 04:30 - 07:00, obědy: Po - Pá 11:30 - 14:30, večeře: Po, Út, Čt 17:30 - 18:30.•
Přihláška ke stravování, pokyny ke stravování a další informace na webových stránkách školy: https://www.szstrebic.eu/sluzby.•

Ubytování na domově mládeže (DM) při škole. 
Vedoucí DM: PhDr. Anna Krejčová.•
Přihláška, vnitřní řád DM a další informace na webových stránkách školy: https://www.szstrebic.eu/sluzby.•

Případné další informace budou vyvěšeny na webových stránkách školy: www.szstrebic.cz, zejména část:
"Pro uchazeče SŠ": https://www.szstrebic.eu/pro-uchazece-ss.
"Přijímací řízení": https://www.szstrebic.eu/prijimaci-rizeni.

V Třebíči 5.6.2024


